



کارشناسی ارشد سلامت در حوادث و بلایا

فرم طرح درس / طرح دوره: عملیات پاسخ در حوادث و بلایا

فرم طرح درس / طرح دوره عملیات پاسخ در حوادث و بلایا

اطلاعات عمومی

گروه: دانشجویان کارشناسی ارشد سلامت در حوادث و بلایا نام درس: عملیات پاسخ در حوادث و بلایا تعداد واحد: ۲ واحد (۱.۵ واحد نظری / ۰.۵ واحد عملی) پیش نیاز: -

رشته: سلامت در حوادث و بلایا مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۴

نیمسال: اول مسئول درس: دکتر سمانه میرزائی مدرسین: دکتر سمانه میرزائی

مقدمه: ارتقای آمادگی برای پاسخ مناسب و موثر به بلایا و فوریتها، یکی از موضوعات چالش برانگیز در نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران است و در اسناد بالادستی شامل چهارچوب سندای و هیوگو، برنامه پنجم توسعه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و اهداف کلان نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران نیز مورد تاکید قرار گرفته است. برنامه ریزی برای پاسخ به بلایا جزء مهمی از مدیریت خطر بلایا است. برنامه عملیات پاسخ، Emergency Operation Plan (EOP)، نقشها و مسوولیتهای سازمانها و افراد و نحوه ارتباط آنها را با هم مشخص می کند. همچنین اقداماتی را که باید بصورت هم آهنگ انجام شود و منابع در دسترس برای انجام این اقدامات را در فاز پاسخ تعیین می نماید.

پیامدهای یادگیری: در این درس خصوصیات مرحله پاسخ، نحوه برنامه ریزی و مدیریت عملیات پاسخ در انواع حوادث و بلایا مورد بحث قرار خواهد گرفت.

هدف کلی: هدف کلی از ارائه این واحد آشنائی دانشجویان و افزایش آگاهی آنها نسبت به مفاهیم ذیل می باشد:

آشنایی دانشجویان با برنامه ریزی و عملیات پاسخ در حوادث و بلایا

اهداف عینی	سرفصل موضوعات	حیطه اهداف آموزشی:	روش تدریس:	روش ارزیابی فراگیر:	مدرسین:	جلسه / برنامه زمانی
آشنایی دانشجویان با مراحل مختلف بلایا (چرخه مدیریت خطر)	کلیات، تعاریف و مفاهیم چرخه مدیریت بلایا و نقش فاز پاسخ در مدیریت حوادث و بلایا	شناختی	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	تشریحی. چند گزینه ای	دکتر میرزائی	سه شنبه ها ۶/۲۷ ۱۰-۸
آشنایی دانشجویان با فاز پاسخ و اهمیت ارتباط فازهای بلایا با یکدیگر	خصوصیات فاز پاسخ و ارتباط آن با سایر فازها	شناختی	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	تشریحی. چند گزینه ای	دکتر میرزائی	۷/۳ ۱۰-۸

						ساخت های ارتباطی در مدیریت بلایا
۷/۱۰ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	شناختی، عاطفی	پیش بینی به موقع و هشدار سریع	آشنایی دانشجویان سامانه هشدار سریع نقش سامانه هشدار سریع در حوادث و بلایا
۷/۱۷ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	شناختی عاطفی عملکردی	ارزیابی سریع وضعیت به صورت تئوری و عملی	آشنایی با اهمیت ارزیابی سریع بعد از بلایا در مرحله پاسخ آشنایی با مراحل ارزیابی سریع بلایا آشنایی با شاخص داده ها و اطلاعات بعد از بلایا
۷/۲۴ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	شناختی	فراخوان و اعلام وضعیت های اضطراری به صورت عملی و تئوری	آشنایی با فازهای اعلام وضعیت اضطراری در حوادث و بلایا آشنایی بانحوه فراخوان وضعیت های اضطراری
۱/۲۸ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	شناختی عاطفی	سامانه فرماندهی حادثه و راه اندازی عملی آن	آشنایی دانشجویان با سامانه فرماندهی حادثه آشنایی با نقش و عملکرد جایگاه های فرماندهی حادثه
۱/۸/۱	دکتر	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های	شناختی	مدیریت صحنه در	آشنایی دانشجویان با فرماندهی، کنترل،

۱۰-۸	میرزائی		کوچک نمایش فیلم آموزشی		حوادث بلايا	ارتباطات ، هماهنگی، مدیریت صحنه، امداد و نجات مصدومین آشنایی با مفهوم تریاز ، نحوه ارایه کمک های اولیه اضطراری و انتقال مصدومین آشنایی با مدیریت خدمات و سرویس های اضطراری
۱۸/۸ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم آموزشی	شناختی	اطلاع رسانی و ارتباطات خطر و مدیریت کارکنان و موارد خاص	آشنایی دانشجویان نحوه ارتباط با سایر سازمان های اعم از پشتیبان و همکار و سازمان های بالادستی آشنایی دانشجویان با نحوه تامین ملزومات در شرایط اضطراری و حفاظت و مدیریت کارکنان آشنایی دانشجویان با نحوه مدیریت هدایا و نذورات آشنایی دانشجویان با نحوه مدیریت افراد مهم
۱۸/۱۵ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای و عملی	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث در گروه های کوچک نمایش فیلم	شناختی عاطفی	مدیریت اثرات	آشنایی دانشجویان با اثرات روانشناختی

			آموزشی	عملکردی	روانشناختی ی حوادث و بلايا	حوادث و بلايا آشنایی دانشجویان با نحوه پاسخ به اثرات روانشناختی در حوادث و بلايا
۱۸/۲۲ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	تشریحی. چند گزینه ای	سخنرانی؛ پرسش و پاسخ بحث به صورت گروهی	شناختی عاطفی	نحوه عملکرد مرکز هدایت عملیات بحران	آشنایی دانشجویان با EOC آشنایی دانشجویان با مراحل و عملکرد EOC
۱۸/۲۹ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	ارایه گزارش در کلاس	بازید و ارایه گزارش بازدید انجام شده	عملکردی	حضور و بازدید از عملکرد سیستم اورژانس پیش بیمارستانی , بیمارستانی و بهداشت	بازدید از مراکز پیش بیمارستانی؛ بیمارستا نی جهت آشنایی با نحوه پاسخ در حوادث و بلايا
۱۹/۶ ۱۰-۸	دکتر میرزائی	برنامه طراحی شده و نحوه ارایه در کلاس	طراحی یک سناریو و بحث در کلاس	عملکردی	تحلیل عملیات پاسخ در حوزه سلامت در بلايا	انتخاب یکی از بلايا و تحلیل عملیات پاسخ در حوزه سلامت به آن
		آزمون پایان دوره	آزمون میان- دوره			
		آخر ترم	-			
از دانشجو انتظار میرود حضور به موقع و منظمی در جلسات داشته باشد.						تکالیف فراگیر



	<p>در هر جلسه حضوری یکی از دانشجویان باید خلاصه ای از مطالب ارائه شده در جلسه قبل را بازگو کند.</p> <p>انتخاب یکی از بلایا و تحلیل عملیات پاسخ در حوزه سلامت به آن</p>	
	<p>امتحان کتبی پایان ترم: ۵۰٪</p> <p>انتخاب یکی از بلایا و تحلیل عملیات پاسخ در حوزه سلامت به آن ۴۰٪</p> <p>فعالیت کلاسی ۱۰٪</p>	<p>نحوه نمره دهی</p>
	<p>• درسنامه جامع سلامت در بلایا و فوریتها</p> <p>• Coppola DP. Introduction to international disaster management. Elsevier. last edition</p> <p>Sutton J, Tierney K, disaster preparedness concept, guidance and research. University Colorado. Last edition</p>	<p>منابع آموزشی</p>